ПРОТОКОЛ №3
заседания Попечительского совета

муниципального бюджетного учреждения
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

Волгодонского района (Центр)

ст. Романовская 17.11.2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Чернявская
Галина Николаевна - председатель местного отделения Ростовской областной
общественной организации «Общество инвалидов».

Чиркова
Татьяна Владимировна - председатель местного отделения Ростовской областной
организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское
ордена Трудового Красного Знамени общество слепых».

Гладков
Роман Николаевич - заместитель начальника управления социальной защиты населения
Администрации Волгодонского района.

1 [огорелова
Ольга Ивановна - индивидуальный предприниматель.

Панкратова
Людмила Викторовна - директор МБУК ВР «МЦБ» им М. В. Наумова.

ПРИГЛАШЕНЫ работники МБУ ЦСО Волгодонского района:
Т. В. Кузнецова Т. В. - директор МБУ ЦСО Волгодонского района. Т. Ю. Шипитько
заместитель директора, В. В. Ли - главный бухгалтер, Н. М. Лозина - специалист по
социальной работе. Н. Ф. Никитенко - представитель трудового коллектива МБУ ЦСО
Волгодонского района, Т. Н. Петровец - заведующий СРО №1, №2.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг МБУ ЦСО
Волгодонского района.

2. План мероприятий направленных на улучшение показателей эффективности
деятельности Центра.

3. План мероприятий по проведению Декады инвалидов в МБУ ЦСО Волгодонского
района в периоде 03.12.2020 г. по 12.12.2020 г.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу: выступила Т. Ю. Шипитько. Татьяна Юрьевна ознакомила
присутствующих с аналитическим отчетом независимой оценки качества условий
оказания услуг МБУ ЦСО Волгодонского района. Общий балл рейтинга МБУ ЦСО

Волгодонского района среди организаций социального обслуживания Ростовской области
- 99,3, IV место среди организаций Ростовской области.

Решили: деятельность Центра по оказанию услуг гражданам пожилого возраста и
инвалидам Волгодонского района считать удовлетворительной.

За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% присутствующих);
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

По второму вопросу: слушали Гладкова Р. Н. Роман Николаевич предложил план
мероприятий направленных на улучшение показателей эффективности деятельности
Центра.

Решили: утвердить план мероприятий направленных на улучшение показателей
эффективности деятельности Центра.

За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% присутствующих);
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

По третьему вопросу: слушали Чиркову Т. В. Татьяна Владимировна предложила план
мероприятий по проведению Декады инвалидов в МБУ ЦСО Волгодонского района в
период с 03.12.2020 г. по 12.12.2020 г.

Решили: утвердить план мероприятий по проведению Декады инвалидов в МБУ ЦСО
Волгодонского района в период с 03.12.2020 г. по 12.12.2020 г.

За принятие решения проголосовало:
«За» - 5 чел. (100% присутствующих);
«Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

Председатель попечительского совета:Г. Н. Чернявская

Секретарь: СДЗаг О. И. Погорелова

ПЛАН
мероприятий по улучшению значений показателей эффективности деятельности

МБУ ЦСО Волгодонского района

№
п/п

Наименование
показателя

Наименование
мероприятия

Ответственные за
исполнение

мероприятия

Срок
исполнения

1 э «V 3 4 5
41 Результаты независимой

оценки качества условий
оказания услуг
муниципальными
организациями в сферах
культуры, охраны
здоровья, образования,
социального
обслуживания и иными
организациями,
расположенными на
территориях
соответствующих
муниципальных
образований и
оказывающими услуги в
указанных сферах за
счет бюджетных
ассигнований бюджетов
муниципальных
образований (ио данным
официального сайта для
размещения информации
о государственных и
муниципальных
учреждениях в
информационно
телекоммуникационной
сети «Интернет») (при
наличии):

в сфере социального
обслуживания

Создание и развитие
материально-
технической базы
учреждения,
обеспечение
комплексной
безопасности и
доступности
учреждения для
инвалидов и
маломобильных
граждан.

Управление
социальной

защиты населения
Администрации
Волгодонского

района Ростовской
области

2020 - 2022 гг.

Укомплектование
кадрового состава
учреждения,
обеспечение
повышения
квалификации
работников
посредством
проведения
семинаров, участия
в обучающих
вебинарах,
муниципальных,
областных и
всероссийских
конкурсах.
Создание условий

для активного
долголетия граждан
пожилого возраста и
инвалидов
Волгодонского
района в рамках
реализации
регионального
проекта «Старшее
поколение».
Обеспечение
информационной
открытости
учреждения
посредствам
размещения
информации на
официальном сайте
http://centrsovr.ru/.*

♦примечание: в 2020 году проведена независимая оценка качества условий оказания
услуг. Общин балл рейтинга МБУ ЦСО Волгодонского района среди организаций
социального обслуживания РО - 99.3, IV место среди 51 организации РО.

ПЛАН
мероприятий ио проведению Декады инвалидов в

муниципсньном бюджетном учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и
инвалидов» Волгодонского района в период с 03.12.2020 г. по 12.12.2020 г.

(наименование учреждения/

Наименование
меронриж ия

Дата
проведения

Место проведения От вет с । венный
исполнитель

Количество
участников

(чел.)
Акция «Удели внимание инвалиду» но
оказанию помощи пожилым людям в уборке
помещений, дворовой территории с участием
Волонтеров и сотрудников Центра.

03.12.2020

11.12.2020

11о адресу проживания
получателей социальных услуг на дому

Н. Ф. Никитенко 151

«Визиты внимания» получателям
социальных услуг - вручение подарков.

03.12.2020

11.12.2020

11о адресу проживания
получателей социальных услуг на дому,

х. Рябичев, ул. Юбилейная. 51 СРО №1, №2

Н. Ф. Никитенко 151

Соревнование среди получателей
социальных услуг СРО №1, №2
«Спартакиада - 2020».

03.12.2020 х. Рябичев, ул. Юбилейная, 51 СРО №1, №2 Т. Н. Нетровец 33

Концертная программа «Сильные духом». 03.12.2020 х. Рябичев, ул. Юбилейная, 51 СРО №1, №2 Т. Н. Нетровец 33

Выставка декорати вно-пр и кл адн о го
творчества «Волшебство своими руками».

03.12.2020 х. Рябичев, ул. Юбилейная, 51 СРО №1, №2 Т. Н. Нетровец 5

И. о. директора Т. К). Шипитько

Исполнитель: Татьяна Юрьевна Шипитько
тел.: 8(86394)70380